
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06082022042700063

63

Nº 78-A, quarta-feira, 27 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3 - Edição Extra

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRINHA/TO, através do gestor
conforme o ART 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público o interesse de obter propostas
referentes ao Processo de Dispensa de Licitação nº 049/2022, que tem como objeto:
Aquisição de uma motocicleta tipo cg 160 fan, ano 2022/2022. cor azul perolizado, preta,
vermelho perolizado, motor ohc, monocilindrico, 4 tempos, arrefecido a ar, cilindrada
162.7 cc com injeção eletrônica sistema de partida elétrica, 5 velocidades (1-n-2-3-4-5).
freio dianteiro a disco e traseiro a tambor. tanque de combustival 16,1 litros bicombustivel
e um motocicleta tipo pop 1101, ano 2022/2022. cor branca, preta, vermelho. motor ohc,
monocilindrico, 4 tempos, arrefecido a ar, cilindrada 109,1 cc. com injeção eletrônica.
sistema de partida elétrica, 5 velocidades (1-n-2-3-4-5). freio dianteiro e traseiro a tambor.
tanque de combustivel 4.2 litros. Gasolina. Farão realizar a licitação na modalidade de
Dispensa Eletrônica, do tipo menor preço por ITEM. ABERTURA DA SESSÃO DA DISPENSA
ELETRÔNICA: 03/05/2022 às 08hrs30min. INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia
28/03/2022 às 08hrs00min. LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia
02/05/2022 às 17hrs 00min. Para todas as referências de tempo serão observados o
horário de Brasília (DF). SITE PARA REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA:
https://bll.org.br LOCAL: A Dispensa Eletrônico será realizado por meio do endereço
eletrônico acima mencionado, através do Presidente da CPL e sua equipe de apoio. EDITAL:
O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada
gratuitamente nos sites: http:// cachoeirinha.to.gov.br e https://bll.org.br. Para dúvidas e
esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Cac h o e i r i n h a / T O,
ou por intermédio do e-mail pmcachoeirinhalc@gmail.com em horário de expediente de
segunda a sexta-feira das 08h00min às 12h:00min e das 14:00 ás 17:00mim, excetos
feriados. DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados,
até a hora marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado.
Rua 21 de abril nº 1525, CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha - Tocantins, no prazo de até
03 (três) dias úteis desta publicação para mais no Telefone (63) 3437-1248, demais
informações estão disponíveis.

Cachoeirinha-TO, 26 de abril de 2022.
FABION VIEIRA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 3/2022

A GESTORA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE
CACHOEIRINHA, Estado do Tocantins, através da comissão do Pregão e Equipe de Apoio,
instituto pela Portaria Municipal n° 02/2022, AVISA aos interessados que realizara no dia
09 de maio de 2022, às 08h:30min, o pregão eletrônico menor preço Item Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios destinado ao consumo na alimentação escolar da creche,
em comprimento ao PNAE (Programa Nacional Alimentação Escolar) fundo municipal de
desenvolvimento da Educação deste Município de Cachoeirinha Tocantins. visado a
contratação, de acordo com as disposições contidas no edital correspondente e na lei
federal n°. 10.520/2002, 8.666/93 e o edital Poderá ser retirado através de mídia
eletrônico nos seguintes site https://bllorg.br Rua 21 de abril nº 1525, Centro, CEP:77.915-
000, Cachoeirinha - Tocantins, na sala da Comissão pregão e equipe de apoio da Prefeitura
Municipal de Cachoeirinha /TO, das 08h às 12h00hs e das 14h00hs as 17:00hs, no portal
da transparência do município no site www.cachoeirinha.to.gov.br, Sicap-Lco, ou pelo
Telefone (63) 3437-1248, demais informações estão disponíveis.

Cachoeirinha-TO,. 26 de abril de 2022
RITA DOS SANTOS BRANDÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DA CONFUSAO-TO, torna público
que irá realizar licitação tipo Menor Peço por Item, visando o Registro de Preços para
futura aquisição de medicamentos, faz se necessários de acordo com as necessidades das
Unidades de Saúde e Hospital de Pequeno Porte de Lagoa da Confusão - TO, de acordo
com as condições constantes no Edital do Pregão Presencial nº 013/2022. ABERTURA: 11
de maio de 2022, às 08:00 hs. LEGISLAÇÃO: Leis nºs 10.520, de 2002 e 8.666, de 1993 e
atualizações. O Edital e Anexos poderão ser retirados junto ao Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Lagoa da Confusão, na Avenida Vitorino Panta, Quadra 06, Lote 08 e 09,
Centro, Lagoa da Confusão -TO. Maiores informações pelo telefone (63) 3364-1623.

Lagoa da Confusão-TO, 26 de abril de 2022.
IODETE COELHO DE OLIVEIRA.
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2022

PROCESSO 277/2022
O MUNICÍPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS-TO, através da Pregoeira, torna

público que realizará na sala de reuniões da CPL do Município, situada na Travessa
Joao Rodrigues, Nº. 703, Centro, Miracema do Tocantins/Tocantins: PREGÃO
ELETRÔNICO 006/2022 - PROCESSO 277/2021, dia 12 de MAIO de 2022 às 09h00min
horário local, visando a Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis
para merenda escolar para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação
da Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins. Conforme elementos instrutores do
Edital. O mesmo está disponível e poderá ser adquirido junto a CPL e no site
https://miracema.to.gov.br/licitacoes. Informações Tel.: (63) 3366-1444. E-mail:
licitacaomiracema10@gmail.com

Miracema do Tocantins-TO, 26 de abril de 2022.
SHEILA TAIS RAUCH

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 62/2022

Tomada de preços: 001/2022. Processo Administrativo: 066/2022. Contratante: O
MUNICÍPIO DE PIUM - TO, inscrito no CNPJ (MF) nº 01.189.497/0001. Contratada: PLENO
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.332.431/0001-13. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA NA FORMA DE EMPREITADA GLOBAL PARA IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO NO MUNICÍPIO DE PIUM - CONVÊNIO
n.º 010200.01112/2021 E 1054496-19, CONFORME PLANO DE TRABALHO, PROJETOS E
PLANILHAS ANEXAS. Valor Total Global: $ 2.278.690,67 (dois milhões duzentos e setenta e
oito mil e seiscentos e noventa reais e sessenta e sete centavos) conforme proposta.
CONVÊNIO n.º 010200.01112/2021 - R$ 1.951.469,08 (um milhão e novecentos e cinquenta
e um mil e quatrocentos e sessenta e nove reais e oito centavos). CONVÊNIO n.º 1054496-
19 R$ 237.221,59 (duzentos e trinta e sete mil e duzentos e vinte e um reais e cinquenta
e nove centavos). Dotação Orçamentária: 0003.0009.15.451.0025.1010. Elemento de
despesa: 4.4.90.51. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 22/04/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-27T17:57:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




